
           Zápis z 6. schůze kolegia děkana konané dne 8. 11. 2023  

v dolní zasedací místnosti Ke Karlovu 3  

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, L. 

Skrbek, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. M. Novotná (SKAS) do 11:21, Z. Bubeníková (vedoucí OGAP) do 9:44 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:02 hodin.  

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Děkan 

a) KD vzalo na vědomí děkanovy informace o jednání RKR UK dne 6. 11. 2023, dále 

závěry, poznatky a doporučení z výjezdního zasedání fakultního AS konaného ve 

dnech 3.-5. 11. 2023. Podstatnou část tvořily informace o výzvách ESF+ a ERDF, 

proto byla k tomuto bodu přizvána dr. Z. Bubeníková, vedoucí OGAP. Částečně též 

v bodu sub B2d tohoto zápisu.  

Příští jednání fakultního akademického senátu jsou naplánována na 29. 11. a 20. 12. 

2023. Prosincové jednání bude mít distanční formu.  

 

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Děkan 

a) MIT každý rok vyhlašuje specializovanou výzvu financovanou prostřednictvím 

svého Institute of Organic Chemistry and Biochemistry (IOCB), zaměřenou na 

podporu juniorních akademických týmů vznikajících mezi MIT a předními 

univerzitami střední Evropy. Lze žádat o 25 000 USD, do 12. 12. 2023. Podrobnější 

informace byly v materiálech KD, vedle toho byly rozeslány via ovzs-l. 

 

b) Děkan připomněl výběrové řízení na výzkumný pobyt na Brown University 

2024/2025 a interní termín OVZS připadající na 16. 11. 2023. Podle informace 

prod. Z. Doležala se na OVZS o tuto možnost blíže zajímal 1 zájemce.  

 

Stalo se po KD: 

c) Děkan kolegiu přeposlal e-mail od předsedy GAČR. Jde o doplňující výzvu 

Grantové agentury ČR k podávání přihlášek/návrhů odborníků do hodnoticích 

panelů; výzva končí 17. 12. 2023. Detaily výzvy jsou na webu zde: 

www.gacr.cz/doplnujici-vyzva-na-cleny-panelu-2023/ 

Prod. Z. Doležal 

d) Rada pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) vyzvala k podávání návrhů na členy 

svých Odborných panelů. Fakulty mají poslat na RUK seznam akademiků, kteří 

jsou ochotni se o tuto poctu ucházet; nominace formálně podává rektorka UK. 

OVZS pošle 8. 11. 2023 sekčním proděkanům přesnější instrukce. Návrhy je třeba 

zaslat OVZS do 24. 11. 2023. 

 

http://www.gacr.cz/doplnujici-vyzva-na-cleny-panelu-2023/


KD MFF UK 8. 11. 2023 

Čj. UKMFF/562068/2023 

2 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Doktorských promocí ve Velké aule Karolina v pátek 8. 12. 2023 od 12:00 hodin 

se zúčastní děkan osobně.  

 

b) Rigorózních promocí ve Velké aule Karolina v úterý 28. 11. od 10:30 hodin se 

zúčastní v děkanově zastoupení proděkan pro studijní záležitosti doc. M. Kulich.  

 

c) Bolzanova cena (viz https://cuni.cz/UK-381.html): do soutěže se přihlásili celkem 

čtyři studenti MFF UK, příslušné podklady byly v materiálech. K přihlášení práce 

do soutěže se vyjadřuje fakulta. Kolegium se s materiály seznámilo a doporučilo, 

aby prod. M. Kulich opatřil kladným vyjádřením tři z prací.  

  

d) Na schůzce dne 2. 11. 2023 organizované Mgr. Hurným z RUK (zápis byl 

v úložišti) byli účastníci informováni, že v rámci výzvy ESF+ programu OP JAK 

se plánuje centrální financování úvazků pro lektory budoucích kursů 

pedagogických kompetencí. Fakultě bylo přiděleno celkem 0,4 úvazku. Do 21. 11. 

2023 je třeba sdělit údaje potřebné pro žádost o projekt (rozdělení úvazků, pracovní 

pozice, druh smlouvy – možnost DPČ/DPP, jméno lektora). Prod. Kulich v této 

souvislosti (a v souvislosti s následujícím bodem) osloví vedoucí didaktických 

pracovišť.  

 

e) Plán přípravy kursů pedagogických kompetencí. Prod. Kulich vyzve k sestavení 

pracovní skupiny (3 zástupci z každé sekce, aspoň 1 z didaktického pracoviště), 

která bude pověřena sestavením koncepce jednotlivých částí kursu podle 

všeobecných instrukcí. Kursy budou kombinovat on-line složku (moodle, 

instruktážní videa) s presenční složkou, která bude co nejflexibilnější (volba 

z různých variant) a bude zapojovat vynikající vyučující ze všech sekcí fakulty. 

Skupina dovede přípravu kursu až do fáze akreditace v Paedagogiu, poté bude 

sestavena nová skupina pověřená organizací a prováděním kursů. Akreditace by 

výhledově měla proběhnout do léta 2024, kursy by běžely od začátku roku 2025. 

Kursy, jejichž akreditace by byla získána do ledna 2024, mají být mírně 

bonifikovány v rámci koeficientu K. Vedení fakulty souhlasilo s názorem prod. 

Kulicha, že pro fakultu není v tomto případě rozhodující finanční bonus, ale kvalita 

kursů. Kursy budou obsahovat také anglickojazyčné komponenty. Kurs musejí 

absolvovat nastupující odborní asistenti, budou na to mít tři roky; odhadem se to 

bude týkat asi dvaceti OA ročně. Prod. L. Skrbek uvedl, že příprava kursů by se 

dala zařadit mezi okruhy PPSŘ, upozorní na to doc. P. Svobodu. Dále v bodě sub 

B4a tohoto zápisu. 

 

f) AS MFF UK na svém výjezdním zasedání ve dnech 3.-5. 11. 2023 jednomyslně 

přijal usnesení vyzývající ke zrušení povinnosti studentů odevzdávat tištěné výtisky 

závěrečných prací. Vzhledem k nutnosti vydat do konce roku nové opatření děkana 

o odevzdávání bakalářských a diplomových prací byli v této souvislosti osloveni 

vedoucí pracovišť, aby se k návrhu senátorů vyjádřili. Prod. M. Kulich sdělí kolegiu 

na příštím zasedání, jaké odpovědi obdržel. On osobně považuje existenci alespoň 

jednoho výtisku práce za důležitou, přinejmenším v případě diplomové práce. 

Kolegium probralo varianty řešení, shodlo se na tom, že bakalářské a diplomové 

práce by nemusely mít pevnou vazbu. Prod. M. Kulich zmínil, že připravované 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562068&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004489817
https://cuni.cz/UK-381.html


KD MFF UK 8. 11. 2023 

Čj. UKMFF/562068/2023 

3 

 

děkanovo opatření se bude vztahovat také na doktorské disertace; výsledkem jeho 

předběžné debaty na STUD je, že by postačil jeden výtisk, který se odevzdává do 

Knihovny MFF UK, další by se pořizovaly na daném pracovišti, a sice tehdy, kdyby 

to vyžadovali oponenti. Obsah autoreferátu by se dal zjednodušit.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vzalo na vědomí, že děkan schválil tuto rozpočtovou úpravu:   

 

Odkud Kam Částka 

v Kč 

Finanční 

prostředky 

Poznámky Bude provedeno 

dne  

RUK 700-01/700PROV 1.003.500 NIV odměny školitelů  

mzdy + pojištění 

9. 11. 2023 

 

b) Pronájmy a zapůjčení prostor, ceny za pronájem 

i) Žádost prof. P. Krtouše o slevu z ceny za pronájem poslucháren MFF UK pro 

konferenci RQI14 2024 (MFF UK je spolupořadatelem, vybírá se 

konferenční poplatek): KD schválilo 50% slevu.  

ii) Žádost doc. J. Dolejšího o zapůjčení posluchárny T2 dne 1. 12. 2023 na 

soutěžní přehlídku popularizačních činů ve fyzice. Jde o tradiční akci 

pořádanou poprvé roku 2007, pod hlavičkou České fyzikální společnosti 

a s podporou od Rady vědeckých společností (tu organizátoři využívají pro 

odměny tvůrcům pozoruhodných projektů): KD schválilo zapůjčení zdarma. 

iii) KD schválilo návrh na zvýšení cen za pronájem fakultních prostor, 

s výjimkou Refektáře, o 10 %, od 1. 1. 2024. Podklady byly v úložišti, spolu 

s návrhem režimu slev, který pí tajemnice vypracovala ve spolupráci s prod. 

J. Sgallem. Žádosti o slevy, které nebudou zřetelně zapadat do schváleného 

schématu, předloží tajemnice celému kolegiu.   

 

c) První verzi návrhu opatření děkana „Používání platební karty k bankovnímu účtu 

Matematicko-fyzikální fakulty UK“ předložila pí tajemnice k připomínkám KD. 

T: do neděle 19. 11. 2023.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) Program na podporu strategického řízení VŠ 2022–2025 (PPSŘ): KD schválilo 

vyhlášení soutěže na realizaci tzv. tematických okruhů doplňující celouniverzitní 

Opatření č. 3, tj. Rozvoj flexibilních forem vzdělávání na roky 2024 a 2025, 

s uzávěrkou do konce roku 2023. Zveřejněno na webu zde:  

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/soutez-na-realizaci-to/2023 

  

b) KD souhlasilo s přidělením pracovny L264 a její předsíňky L265 v objektu Těžkých 

laboratoří v Troji do užívání Katedře fyziky kondenzovaných látek. Uvolnění 

pracovny je podmíněno uzavřením nájemních smluv MFF UK s FJFI ČVUT 

a ÚTEF ČVUT.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562068&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004489817
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/soutez-na-realizaci-to/2023


KD MFF UK 8. 11. 2023 

Čj. UKMFF/562068/2023 

4 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) (Navazuje na bod B5c zápisu z KD konaného dne 25. 10. 2023.) Etický kodex MFF 

UK - stav a harmonogram projednávání dokumentu: po zapracování připomínek 

a námětů ho KD dostane ke schválení na zasedání dne 22. 11. 2023, mezitím děkan 

projedná kodex s odborovou organizací fakulty; vědecká rada fakulty ho projedná 

dne 6. 12. 2023 a fakultní senát 29. 11. 2023. Účinnost kodexu je navržena 

k 1. 1. 2024. Diskuse se věnovala mj. tomu, zda na fakultě zřídit etickou komisi, 

nebo rozšířit stávající komisi pro etiku ve výzkumu.  

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák/tajemnice  

a) Omezení nákladů na pobytové akce a obecně nákladů na „provoz“ 

korespondenčních seminářů pro účetní rok 2024 (podklad byl v materiálech). 

Náklady přesahují možnosti současného rozpočtu OPMK. Ekonomická situace 

OPMK de facto neumožňuje rozvoj dalších aktivit při současném rozpočtu činností 

(viz požadavky SKAS na rozvoj Instagramu), aniž by nebyly alespoň částečně 

redukovány ty stávající. Ekonomická problematika seminářů bude také hlavním 

bodem dalšího jednání Propagační komise fakulty, naplánovaného na 22. 11. 2023. 

KD doporučilo, aby Propagační komise také sestavila pravidla pro pořádání 

a průběh táborů, jejichž účastníci nejsou ještě plnoletí; připravovaný Etický kodex 

MFF UK toto nepostihuje. 

Dále ještě v bodě sub C6i tohoto zápisu.  

 

7. RŮZNÉ 

 

a) Děkana fakulty bude ve dnech 13.-16. 11. 2023 zastupovat prod. V. Dolejší.  

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Setkání s delegací Oles Honchar Dnipro National University na MFF UK dne 9. 11. 

2023 v 11 hodin: delegaci přijme prod. Z. Doležal, setká se s ní děkan. Cílem 

návštěvy je navázat kontakt s vybranými fakultami UK, mezi nimi s MFF, a zjistit 

možnosti budoucí spolupráce. 

 

b) Výzvy, výběrová řízení 

i) Výběrové řízení na zaměstnaneckou mobilitu v rámci programu Erasmus+ 

pro 1. kvartál roku 2024 (leden-březen 2024, datum zahájení výjezdu v době 

mezi 1. 1. a 31. 3. 2024). Přihlašování probíhá prostřednictvím aplikace IS 

Věda, viz: 

https://login-veda.is.cuni.cz/idp/Authn/UserPassword 

modul PAS (projekty a soutěže/ZERA) do 30. listopadu 2023 (15:00), 

rozesláno přes ovzs-l@… a povod@...  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562068&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004489817
https://login-veda.is.cuni.cz/idp/Authn/UserPassword


KD MFF UK 8. 11. 2023 

Čj. UKMFF/562068/2023 

5 

 

ii) Otevřeno je podzimní kolo programu Podpora internacionalizace na UK 

(POINT). Vkládat žádosti lze do 30. 11. 2023, 16:00 hod. Žádosti se podávají 

elektronicky prostřednictvím online aplikace informačního systému IS Věda, 

modul PAS (projekty a soutěže) na adrese:  

https://login-veda.is.cuni.cz/idp/Authn/UserPassword 

                          rozesláno přes ovzs-l@… a stud-l@…  

 

iii) Vyhlášeno bylo výběrové řízení na obsazení mobility akademiků, doktorandů 

a postdoktorandů v rámci přímé meziuniverzitní spolupráce v kalendářním 

roce 2024 pro Německo, Řecko, Finsko, Lotyšsko, Polsko, Slovensko. 

Termín dodání nominací na OVZS: do 8. 12. 2023. 

 

c) OP JAK 

i) Výzva Open Science I, do projektu “Národní repozitářová platforma”, který 

připravuje RUK (Knihovna UK) se zapojí ÚFAL (prof. Hajič) a KFKL (Dr. 

Čermák). 

ii) Výzva Špičkový výzkum: byla navýšena alokace prostředků o 4,2 mld. Kč, ve 

výsledku se tedy na program počítá s 12,2 mld. Kč korun, a bylo tak možné 

ocenit dalších 11 projektů, mj. projekt UK Georizika. V tomto projektu a ve 

3 dalších je MFF UK zastoupena. Celkově se fakulta bude podílet na řešení 

8 projektů programu (seznam byl mezi materiály). Seznam všech projektů na 

webu je zde.  

 

d) ERC 

i) Dne 7. 11. 2023 budou odevzdány 3 návrhy ERC StG, dne 15. 11. 2023 pak 

3 návrhy ERC SyG. Všech šest kandidátů má již vystavený příslib hostování 

UK ve formě tzv. Host Institution Letter (HIL).  

ii) Dne 15. 11. 2023 proběhne ve Vlasteneckém sále Karolina Národní 

informační den ERC. Pozvánka byla rozeslána via ogap-l.  

 

e) GAČR 

i) Vyhlášení výsledků GA ČR Junior Star: ze 6 podaných byly 2 projekty 

úspěšné (1 z fyzikální sekce, jeden z informatické sekce). 

ii) Vypsána průběžná výzva k nominacím na členy hodnoticích panelů. OGAP 

dodá do 15. 11. 2023 sekčním proděkanům tabulky současných členů panelů 

z MFF UK.  

 

f) GAUK: probíhá kontrola přihlášek grantů, podáno ke kontrole celkem 149 

přihlášek, termín odevzdání Grantové agentuře UK připadá na 13. 11. 2023.  

 

g) SVV: stávající projekty se na Univerzitě Karlově prodlužují o jeden rok, očekává 

se snížení rozdělovaných prostředků o cca 20-25 %.  

 

h) MŠMT 

i) Inter-excellence II, bilaterální již vyhlášená výzva ČR-Izrael bude 

pravděpodobně prodloužena. Na MFF UK budou podány nejméně 2 projekty.  

ii) Nové výzvy (LUE232 (síť Eureka), LUEJP23 (Japonsko), LUEBR23 

(Brazílie)) v INTER-EUREKA (informace byla rozeslána via ogap-l) 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562068&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004489817
https://login-veda.is.cuni.cz/idp/Authn/UserPassword
https://opjak.cz/aktuality/tiskove-zpravy/spickovy-vyzkum-op-jak-26-projektu-za-122-miliardy-korun/


KD MFF UK 8. 11. 2023 

Čj. UKMFF/562068/2023 

6 

 

i) TAČR: výzva RVVI k podání návrhů na kandidáta do předsednictva, s výkonem 

funkce od 30. 3. 2024. Lhůta pro doručení návrhů končí 31. 12. 2023.  

 

j) (Navazuje na bod B1b zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023.) Zástupce FF UK 

v radě Cooperatia Informatika po odstoupení dr. Petkeviče: nebyl nominován, 

děkan MFF UK intervenoval u děkanky FF UK, dosud bez výsledku. 

 

          Děkan 

k) (Navazuje na bod B1f zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023.) Na setkání s nositeli 

Nobelovy ceny za fyziku příští rok v Lindau byla z MFF UK vybrána jako 

kandidátka Dr. Barbora Bezděková. Ostatní uchazeči z MFF UK do výběru 

nepostoupili, pro velké množství návrhů. 

l) Blíží se uzávěrka pro návrhy na Cenu Wernera von Siemense, totiž 30. 11. 2023. 

Viz bod B1b zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023. 

m) Návrh zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí, který by měl od 

ledna 2025 nahradit zákon č. 130/2002 Sb., poskytl děkan celému kolegiu.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) (Navazuje na bod C2c zápisu z KD konaného dne 11. 10. 2023.) Cena děkana MFF 

UK za nejlepší bakalářskou a diplomovou práci za akademický rok 2022/2023: 

celkem bylo podáno 34 návrhů. Komise, které předsedal proděkan pro studijní 

záležitosti doc. M. Kulich, všechny posoudila a předala děkanovi návrh na ocenění. 

Celkem bylo oceněno 7 prací v 7 kategoriích, jedna další výborná práce byla 

odměněna mimořádným stipendiem. Výsledky budou vyhlášeny na zasedání VR 

MFF UK dne 6. 12. 2023. (Podrobnosti byly v úložišti.)  

 

b) Anketa pro doktorandy MFF UK byla uzavřena na konci října t. r., přišlo celkem 

81 odpovědí. Předběžné výsledky mělo KD mezi materiály, podrobné vyhodnocení 

se sumarizací všech slovních připomínek bude ještě provedeno. Na popud SKAS 

bude anketa tento týden ještě na dva dny otevřena, s cílem získat větší počet 

odpovědí. 

 

c) K dispozici jsou aktualizované výsledky analýzy úspěšnosti studia (až do 

akademického roku 2022/23). Kolegium je má k dispozici mezi materiály ve 

společném úložišti, jsou ale dostupné též fakultní veřejnosti pod tímto odkazem. 

 

Prod. V. Kuboň 

d) (Navazuje na bod C2e zápisu z KD konaného dne 11. 10. 2023.) Dne 1. 11. 2023 

proběhla na PřF UK schůzka se zástupci Národního akreditačního úřadu pro vysoké 

školství. Zástupci NAÚ se zajímali zejména o nastavení akreditačních procesů.  

 

Děkan 

e) Disciplinární řízení, na jehož zahájení podal děkan návrh v lednu 2023, bylo 

zastaveno, neboť student, jehož přestupky byly předmětem řízení, přestal být 

studentem MFF UK.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562068&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004489817
https://cunicz.sharepoint.com/:f:/s/so-mff/EjL-kSO5pBRHktlB5pj8C_sBIWBGvNF5j3XbOfa4gGDYRg


KD MFF UK 8. 11. 2023 

Čj. UKMFF/562068/2023 

7 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023 a další.) Pojistná 

událost v Troji: KD vzalo na vědomí aktuální informace včetně harmonogramu 

dalšího postupu. Protože pojišťovna (ČPP) avizuje výpověď stávající smlouvy, jsou 

- zatím interně - podnikány kroky k vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na 

pojištění majetku fakulty a obecné odpovědnosti, s předpokládanou platností 

pojištění od 1. 1. 2024.  

 

b) IFIS: v systému je zprovozněna nová funkce, a sice automatická notifikace o nově 

zařazeném majetku, odeslaná e-mailem konkrétnímu zaměstnanci. Dále Notifikace 

k rozpočtovým úpravám je v testovacím režimu.  

 

c) Bylo zveřejněno nové opatření kvestora, a sice č. 7/2023, k předkládání podkladů 

pro závěrečné účtování účetních operací, mzdových a rozpočtových agend roku 

2023 na rektorátě Univerzity Karlovy a součástech Univerzity Karlovy 

zabezpečovaných rektorátem a k provedení majetkové inventarizace SBZ za rok 

2023, viz:  

https://cuni.cz/UK-148-version1-oq_7_2023.pdf 

 

d) Bylo zveřejněno nové opatření rektora č. 46/2023, změna opatření rektora 

č. 57/2021 o svěření nemovitého majetku – dodatek č. 3, viz: 

https://cuni.cz/UK-13135.html 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) (Navazuje na bod B3e)ii zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023.) Stravovací 

zařízení v budově na MS: sešli se vedoucí SB, projektant a vedoucí KaM UK, 

rozpracované verze nového řešení dány k připomínkám. Do 15. 11. 2023 by měl 

být k dispozici k případnému oponování výkres nově navrhovaného uspořádání vč. 

hrubého investičního odhadu na realizaci. Cena stavebních úprav ještě není 

odhadnuta.  

 

b) Tzv. rotunda na MS  

i) Byly dodány všechny zařizovací komponenty vyjma poslední položky - židle 

budou dodány ze zahraničí ve druhé polovině listopadu.  

ii) Při odstávce el. energie došlo k vyplavení kuchyňky (uživatel/é patrně nevědí 

o přečerpávání odpadu). 

 

c) Obrazová galerie „Chodba“ na MS: jsou instalovány rámy i osvětlení.  

 

d) Refektář: proběhla výměna osvětlení fresek. 

 

e) V souvislosti s žádostí MFF UK o půjčku na „Opláštění objektu poslucháren 

a krčků“ se dne 7. 11. 2023 uskutečnilo v areálu Troja místní šetření. Zaměstnanec 

odboru výstavby RUK si, za účasti správy budov MFF UK, objekt prohlédl a pořídil 

fotodokumentaci, nakolik jsou prostory v havarijním stavu.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562068&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004489817
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq_7_2023.pdf
https://cuni.cz/UK-13135.html


KD MFF UK 8. 11. 2023 

Čj. UKMFF/562068/2023 

8 

 

Tajemnice: 

f) (Navazuje na bod B7a zápisu z KD konaného dne 25. 10. 2023.) Iniciativa 

Univerzity za klima a stávka plánovaná na 17. listopadu 2023: režim studentské 

stávky byl dohodnut na schůzce děkana, prod. J. Sgalla a zástupce studentů. Za 

pedagogy přislíbil být přítomen Dr. T. Petříček.   

https://univerzityzaklima.cz/stavka-2023/program-matfyz/ 

 

g) Studentské mimoškolní akce: tajemnice podrobněji seznámila KD se škodlivými 

následky akcí pořádaných studenty pro studenty, konkrétně Beánie a MaSo (ve 

druhém případě míněna soutěž konaná 2. 11. 2023). Někteří z účastníků obtížně 

zvládají následky požití alkoholu, nedokážou udržet své chování na uzdě 

a zodpovědné osoby, pokud jsou určeny/předem známy, situaci moc pevně v rukou 

nemají. Ve výsledku musí správa budov odstraňovat škody. Tajemnice vyvolá 

jednání se spolkem Matfyzák o nastavení základních pravidel, jejichž dodržováním 

vedení fakulty podmíní svůj souhlas s pořádáním studentských akcí v prostorách 

MFF UK.  

 

Koord. M. Vlach 

h) Partnerský program 

i) Jsou prodlužovány končící smlouvy. 

ii) Byl uzavřen (z iniciativy firmy Škoda Auto) dodatek ke smlouvě.  

 

i) (Navazuje na bod C2b zápisu z KD konaného 25. 10. 2023.) Proběhla schůzka 

s předsedou NAÚ Ing. Robertem Plagou, Ph.D., za fakultu se jí zúčastnili děkan, 

vedoucí OFS a doc. M. Nečaský. Fakultní koncept tzv. industriálního Ph.D. 

studenta dostal pochvalu.   

 

j) Akce pro studenty 

i) Vzhledem k relativně malému počtu zájemců o některé kurzy v rámci 

kariérního poradenství bude počet těchto kursů/akcí v LS mírně omezen 

 (https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty),  

ii) rámci předmětu Ochrana duševního vlastnictví pro “matfyzáky” byl upraven 

požadavek na minimální počet osob pro otevření kurzu: v ZS minimálně 5 

zapsaných (původně nebylo definováno), v LS minimálně 10 osob (původně 

bylo 5 osob). V obou případech je primárním důvodem efektivita 

vynaložených nákladů. 

 

k) Ve stádiu připomínkového řízení se nachází dodatek k memorandu s Charles 

University Innovations Prague a.s. (CUIP). Jde o upřesnění výnosů dosažených 

transferem výsledků ve vztahu k MFF UK, které CUIP inkasuje ve formě dividend 

ze spin-off společností. Dodatek bude reflektovat dělení podle příslušného opatření 

rektora UK. 

 

Děkan 

l) Informace od dr. P. Zakouřila: koncem předminulého týdne se bohužel potvrdilo 

podezření, že v důsledku činnosti ÚVT UK došlo (někdy i opakovaně) ke zrušení 

přesměrování e-mailů, které měla řada uživatelů nastavené v M365. Situace zasáhla 

asi 170 adres, většinou externistů. Podle sdělení od ÚVT bylo vše dáno do pořádku 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562068&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004489817
https://univerzityzaklima.cz/stavka-2023/program-matfyz/
https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty


KD MFF UK 8. 11. 2023 

Čj. UKMFF/562068/2023 

9 

 

a přesměrování bylo obnoveno. Pokud by se přesto vyskytly nějaké problémy, je 

třeba kontaktovat dr. Zakouřila.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Bylo zveřejněno Opatření rektora č. 45/2023, Pravidla jednotného propagačního 

vizuálního stylu Univerzity Karlovy, viz: 

https://cuni.cz/UK-13122.html 

 

b) (Navazuje na bod C6g zápisu z KD konaného dne 25. 10. 2023.) Rozpočet OPMK: 

na základě osobního jednání a po projednání v KD byla tajemnici fakulty zaslána 

písemná žádost o úpravu rozpočtu OPMK. K překročení plánovaného čerpání došlo 

v oblasti DPP, který je dán nárůstem počtu řešitelů, a tím i organizátorů 

korespondenčních seminářů a jejich pobytových akcí. Mzdy zaměstnanců oddělení 

byly čerpány dle předpokladu.  KD schválilo navýšení rozpočtu OPMK o 250 tis. 

Kč.  

 

c) Program DOD se finalizuje, ke dni 2. 11. 2023 je registrováno sto prvních 

návštěvníků. 

https://www.mff.cuni.cz/cs/uchazeci/dny-otevrenych-dveri/2023 

 

d) (Navazuje na bod C6f zápisu z KD konaného dne 25. 10. 2023.) Bez obtíží proběhlo 

zajištění děkanského sportovního dne (ceny, poháry pro vítěze, diplomy apod.) 

https://www.matfyz.cz/clanky/matfyz-v-pohybu-dekansky-sportovni-den-

lamal-rekordy 

 

e) Brněnský veletrh Gaudeamus proběhl 31.10.-3.11.2023, podrobnější statistika akce 

bude k dispozici následně, návštěvnost je však přinejmenším srovnatelná s rokem 

2022; expozice UK byla sestavena v předpokládaném rozložení a ukázala se svou 

novou strukturou pro Matfyz jako výhodná; fakulta zastoupena v částech "příroda", 

"vzdělávání" a v doprovodných programech, takže je oproti předchozímu 

uspořádání daleko viditelnější 

 

f) (Navazuje na bod C6e zápisu z KD konaného dne 25. 10. 2023.) Dne 31. 10. 2023 

proběhl v refektáři křest knihy Science Communication, za účasti autorů, 

velvyslance Velké Británie v Praze a dalších významných hostů. Publikace je 

propagována na webu, současně formou letáčků pro veletrhy vzdělávání a také na 

sociálních sítích. OPMK znovu upozornilo na nejednoznačné zadání organizace 

akce ze strany OVV RUK. Více o publikaci samotné zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyz-vydava-prvni-ceskou-

knihu-o-komunikaci-vedy-radi-jak-vypravet-slozite-veci 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562068&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004489817
https://cuni.cz/UK-13122.html
https://www.mff.cuni.cz/cs/uchazeci/dny-otevrenych-dveri/2023
https://www.matfyz.cz/clanky/matfyz-v-pohybu-dekansky-sportovni-den-lamal-rekordy
https://www.matfyz.cz/clanky/matfyz-v-pohybu-dekansky-sportovni-den-lamal-rekordy
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyz-vydava-prvni-ceskou-knihu-o-komunikaci-vedy-radi-jak-vypravet-slozite-veci
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyz-vydava-prvni-ceskou-knihu-o-komunikaci-vedy-radi-jak-vypravet-slozite-veci


KD MFF UK 8. 11. 2023 

Čj. UKMFF/562068/2023 

10 

 

g) Dne 24. 10. 2023 proběhla schůzka s J. F. Potužníkem, hlavním redaktorem 

chystané výstavy NTM "České mozky léčí svět". Součástí výstavy má být 

prezentace výzkumu MFF UK v oblasti nanorobotů (tzv. nanoplavci, dr. 

V. Holubec), v rámci jednání navrženo jako doplnění též téma bioinformatiky 

(kontaktován doc. Hoksza, zatím bez reakce), zapojení do výstavy bude využito k 

propagaci MFF UK, s ohledem na náklady barterovou formou; vernisáž plánována 

na duben 2024.  

 

h) Dne 23. 10. 2023 proběhla schůzka pí tajemnice s organizátory Fyziklání 2024; za 

účasti OPMK byla definována kritická místa v organizaci soutěže, zejména 

vzhledem k očekávanému využití budov MFF UK pro doprovodné programy, dále 

byly nastaveny základní komunikační kanály (po 22. 11. 2023 má být k dispozici 

harmonogram postupu a jednotné úložiště dokumentů, do něhož budou mít přístup 

vedoucí OPMK, tajemnice fakulty, vedoucí SB ad.).   

 

i) (Navazuje na bod C6g zápisu z KD konaného dne 25. 10. 2023 aj.) MŠMT vypsalo 

dotace na podporu nadaných studentů a také soutěže: strukturální změny 

v dotačních kapitolách naznačují možné snížení prostředků na rok 2024, žádosti se 

podávají do 30. 11. 2023; s ohledem na očekávanou složitější strukturu vyplácení 

osobních nákladů cestou DPP jsou tyto náklady v dotacích poníženy. Naopak 

navýšeny jsou provozní položky (zejména nájemné apod.). V případě soutěží 

je/bude žádáno až o maximální možnou, tj. 90procentní podporu. 

 

j) (Souvisí s bodem B6b zápisu z KD konaného 31. 5. 2023 a další.) Iniciativa TAH: 

prod. M. Žák tlumočil dotaz p. M. Krause, zda by fakulta přispěla na kick-off. 

Kolegium předpokládá, že odd. Hyb4City RUK disponuje vlastním rozpočtem, 

a proto nevidí důvod pro financování jeho aktivit z rozpočtu MFF UK.  

 

M. Novotná, SKAS 

k) (Navazuje na bod C6c zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023.) Dotisk informačních 

propagačních brožur o MFF UK: připomínky za SKAS vyjádřil Mgr. A. Farkaš na 

výjezdním zasedání senátu na Patejdlovce.  (Tam však nebyl přítomen proděkan 

pro PRopagaci.) Děkan shrnul, že věc spěchá, kvůli výrobě dotisku, připomínky 

k textu musí dostat písemně OPMK, do 14 dnů. Angažovat by se měla Propagační 

komise MFF UK.  

 

Prod. J. Sgall 

l) (Navazuje na bod B1h zápisu z KD konaného dne 11. 10. 2023) AI Awards: prod. 

J. Sgall byl přítomen slavnostnímu vyhlášení cen, návrhy z MFF UK cenu 

nezískaly, nicméně už samotný postup jednoho návrhu z fakulty do finále lze 

považovat za úspěch.   

 

Děkan 

m) Doc. RNDr. Jan Obdržálek, CSc., získal ocenění IEC Award 1906 za rok 2023 

v oboru veličin a jednotek. Cenu uděluje Česká agentura pro standardizaci.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) Byla zveřejněna změna Přílohy č. 1 Statutu UK - Organizační řád, viz: 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562068&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004489817


KD MFF UK 8. 11. 2023 

Čj. UKMFF/562068/2023 

11 

 

https://cuni.cz/UK-146.html 

 

b) Česká konference rektorů dostala - na vědomí - znění novely VŠZ, které bylo 

postoupeno na Úřad vlády ČR dne 1. 11. 2023. Děkany o tom informovala 

kancléřka UK e-mailem. Děkan e-mailem informoval celé KD.  

 

c) Setkání na německém velvyslanectví v Praze dne 13. 11. 2023 od 18 hodin, na téma 

„Akademické svobody”: zúčastnit se plánuje prod. J. Franc, za vedení UK přislíbil 

účast pror. Kuklík. Pozvánku má k dispozici celé KD.  

 

 

Zasedání skončilo v 12:36 hodin. 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=562068&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004489817
https://cuni.cz/UK-146.html

